
MITSUBISHI 
 

三菱保護継電器セールスとサービス 
 

  
ＭＰＤ－３形零相電圧検出器 保護キャップ 仕様変更のお知らせ 

 
平素は三菱電機製品をご愛顧賜りありがとうございます。 

今後とも弊社配電制御機器をご愛用いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 
 

１．対象機種 
ＭＰＤ－３形 零相電圧検出器 
 

２．変更内容 
  保護キャップの貫通穴(２ヵ所)にカットが入っておりましたが、片側の貫通穴(1 ヶ所)のみ 

のカットに変更いたします(対面側は貫通穴のみでカット無しとます)。 
   理由：保護キャップ脱落対策として 
 

旧 新 
 

貫通穴 カット 

（対面側も含み２ヶ所）

ケーブル 

取付け金具 
 

貫通穴 片側のみカットカット無し 

 

３．切換時期 
２０１１年５月出荷分より変更させていただきます。 
ご了承頂きますようよろしくお願い申し上げます。 
※ 切換過渡期は新旧混在することがございますが、ご容赦お願い致します。 

 
４．施工方法（参考） 
  ①ケーブルを取付け金具に接続してから保護キャップを取り付ける場合 
   ケーブル敷設側に保護キャップのカットしている方を被せてください。 
  ②ケーブルを保護キャップに貫通させてから取付け金具に接続する場合 
   保護キャップのカット無しの方の貫通穴に通してから取付け金具に接続し 
   保護キャップを碍子に被せてください。 
 
 
 
 

                                 以上 
 

整理番号 系 ５７－６８ 三菱電機株式会社 系統変電システム製作所 発行日付 2011 年 3 月 

Changes for the Better 


